
 

                  令和 ７年 ２月 吉日 

会 員  各位 

一般社団法人 札幌薬剤師会 

会長 田畑 隆政 

 

（一社）札幌薬剤師会主催「第１２回薬物乱用防止キャンペーン」 

ラジオ特別番組放送のご案内 

 

平素より薬剤師会の活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

この度、札幌薬剤師会主催政令指定都市薬剤師会統一の「第 12 回薬物乱用防止キャンペー

ン」としてイベントを開催いたします。 

FM ラジオ局「AIR-G’エフエム北海道」を通じて 5 回を重ねます。「薬剤師☆RADIO～ひと

つの命を大切に～」と題して、オーバードーズや大麻・違法ドラッグなど低年齢層化をたどる現

実を見つめ、薬に対する正しい知識、薬物乱用防止に向けたメッセージなど薬剤師の職能と共に

市民の皆さまをはじめ多くのリスナーに伝えてまいります。 

薬に関わる興味深い内容で企画しております、是非ともご視聴いただけますようご案内申し

上げます。 

～番組概要～ 

放送日      ：令和 ７年 2 月 2４日（月/祝） 

放送時間    ：12 時 00 分～1５時５5 分   

FM 放送   ：AIR-G’エフエム北海道  

      札幌局 （８０．４ MHZ）  

〈YouTube〉  ：「AIR-G’official チャンネル 」にて生配信いたします。 

タイトル    ：「薬剤師☆RADIO ～ひとつの命を大切に～」 

パーソナリティ：LaLami 、屋木志都子 

出演     ：健康づくり委員、かかりつけ薬局委員 が参加いたします。 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


